

להלן מספר הגיגים שהובאו בעלוני פורים בשנים קדמוניות

לתועלת הציבור נביא שוב את המעשה המפורסם עם הפני אביגדור שהתפרסם לפני מספר שנים:

ביקש ביקש, שעה שעתיים שלוש, ובקשתו לא נענתה. מראה השאלה ההילכתית לא מש מנגד עיניו שהפכו להיות טרוטות ומזוגזגות. הוא שוכב לו על הכורסא ולא מצליח להירדם. עוד מעט החמה מניצה את עצמה לבוקר חדש, ושום דבר לא קורה. מה יהיה? האם החלום להיות אבי"ד טושוואלי יירד לטימיון? איך מתמודדים עם השאלה המטרידה החוצצת בינו לבין אבי"דות טושוואלי? והנה לפתע פתאום, בבת אחת, מבזיק במוחו רעיון נפלא. מרוב שמחה על הרעיון הגאוני שנפל עליו, הוא התעשת במהירות, קם על רגליו ופצח בריקוד סוער בקצב "מי, מי אנוכי שאזכה להתפלל וכו'". בלי לחכות לבוקר, הוא מתקשר לנהג שלו ושולח אותו לנסוע דחוף תיכף ומיד עם כתב השאלה ההילכתית לעיר גאלאנטע, שם יישב הגאון הנודע ר' שמעון פיינשטיין, (שהיה סבא רבה של ר' משה פיינשטיין בזיווג שני למחברתו הטהורה), והיה נוהג להשיב לכל השאלות ההלכתיות שהיה מקבל מכל קצווי תבל ומלואה (כפי שלימים נהג נינו המפורסם). הוא נתן את המעטפה לנהג, לא לפני שצירף כמה מילים בכתב ידו, בהן ביקש מר' שמעון פיינשטיין השליטא להזדרז במשלוח התשובה כדי שתושבי טושוואלי לא יאלצו לשהות יותר מידי זמן ללא אבי"ד שינהיג אותם במקומו ביד בעל ה"פני אביגדור" זכור לטוב. הוא נתן בידי הנהג סכום נאה והבטיח להוסיף לו שכר, ככל שיזדרז יותר לבצע את שליחות הקודש. הזמן חולף ומתח נורא השתרר גם בביתם של ראשי הקהל שציפו בחרדה לראות כיצד ייפול דבר, וגם בביתו של ר' מיכאל פישטו, שכבר התכוון נפשית לטכס ההכתרה החגיגי שיתקיים ברוב פאר והדר לאחר שימסור לראשי הקהל את התשובה ההלכתית שייקבל מגאלאנטע לשביעות רצונם המלאה של חברי ביה"ד שניסחו את השאלה הקשה. חיכו חיכו חיכו והינה סוף סוף הרגע המיוחל מגיע. שלח עיף ומיוזע כנכס בשערי טושוואלי ובידו מכתב, המודיע כדלקמן: כל הסיפור הזה לא היה ולא נברא ואפילו משל לא היה, משום שאין בכלל מקום שנקרא טושוואלי וממילא כמובן שאין בית דין בטושוואלי, ולכן אין ומעולם לא היה שם אבי"ד, וגם אביגדור צונליטש בעל ה"פני אביגדור" לא היה ולא נברא כשם שר' מיכאל פישטו אינו אלא המצאה דמיונית, בדומה לר' שמעון פיינשטיין שלא היה וממילא לא יכול היה להיות סבא רבה לא בזיווג שני ולא בזיווג ד' וה' של אף אחד. הכל עורבא פרחח.

מוסר השכל רואים מזה איזו אכזבה גדולה יכולה להיגרם למי שמשקיע את הראש שלו בדברים מדומיינים שגורמים לו הנאה בשעה שהוא מאמין בהם אבל היות והם מבוססים על המצאות ודמיונות, בסוף מתברר לו שלא נשאר לו מזה כלום וכל מה שנשאר לו זה רק להאשים את עצמו שכל האכזבה באה לו רק בגלל שהאמין לסיפורים המומצאים. וכל אחד יש לו מעשים שבכל יום שיכולים להוכיח לו עד כמה חשוב שלא להאמין לסיפורים שקריים ומדומיינים. ויש הרבה מעשיות על גדולי ישראל שמאוד נזרהו בדבר, ונביא מעשה אחד שממנו רואים איך שקרים ודמיונות יכולים לדרדר את האדם. היה פעם סוחר עשיר שכל הזמן סובב את לקוחותיו בשקרים ודמיונות, לבסוף התברר שלא זו בלבד שהוא לא הרוויח מההמצאות שלו, אלא הוא הפסיד גם את הכסף שעוד לא הרוויח בכלל. ולכן צריכים להתחזק בהכרה כי רק כשלומדים מוסר ומתחנכים את הילדים על פי ההדרכה בעלון ומברכים ברכת המזון מתוך סידור ומכבדים את האשה יותר ממה שצריך ומשלמים לוועד הבית גם תשלומים שאינו חייב בהם ומתפללים כמונה מעות ומוותרים כל הזמן רק אז זוכים להיות מאושרים באמת בלי אכזבות ובלא אכזבים לא בעלמא הדיין ולא בעלמא דקשוט עצמך תחילה.

הוא הזמין אותם בלבביות להיכנס פנימה ולהתרווח יחדיו על כורסאות הקטיפה המפוארות, לא לפני שהניח לפניו על השולחן הסלוני בקבוק שליבוץ משובח עם כוסיות קריסטל מבהיקות. ישבו ודברו בטוב ובנעימים על כל מיני הא ודא, לגמו כמה שלוקי שליבוץ כל אחת כה, עד שהרגישו שהאווירה מסיפיק נינוחה פה להתחיל לדבר על העניין שבגינו הגיעו. ובכן, ראה ר' מיכאל היקר - אמרו לו - שקלנו את הצעתך להיות אבי"ד טושוואלי בכובד ראשים והגענו למסקנה כי אכן אין ראוי ממך בכל מחוז טושוואלי לרשת את מקומו של רבינו האהוב בעל ה"פני אביגדור", ששמו יצא לתהילה בכל הונגריה כמורי-מורינו ת"ח מופלג שבמופלגים. אבל לפני שנאשר את העניין בצורה רשמית, יש איזו פרודורה קטנה שעל המועמד לעבור אותה בשופי: בד"א? ובכן, יש בב"ד שלי טושוואלי מנהג עתיק ומיומן שעובר מדור לדורי דורות ולפיו כל מי שעומד להתמנות לאבי"ד מקבל מעטפה ובה שאלה הלכתית מצוייה שנכתבה ע"י חברי ביה"ד, ולאחר שהוא עונה עליה תשובה ראוייה בטוב טעם ודעת למדני, או-או מיד הוא מתמנה בטקס חגיגי לאבי"ד טושוואלי כממשיך דרכם של גאוני עולם שכיחנו בתפקיד לדורותיהם. נו אדרבה ואדרבה - השיב פישטו באצ"י בקול רועד מהתרגשות חגיגית - לא חשבתי לרגע אחד שאפשר לזכות להיות אבי"ד טושוואלי בלי להוכיח התאמה לתפקיד. תנו לי את המעטפה עם השאלה ואני אשיב תשובה הלכתית ראוייה לאחר שאלמד את הנושא לפני ולפנים, ואפילו לא אתעצל להתייעץ עם תלמידי חכמים נוספים כדי להעמיד את האמת על תילה בנויה כנאה וכראוי לטושוואלי שלנו. ביד רועדת הגיש ראש הקהל את המעטפה לפישטו באצ"י, והמשלחת המכובדת קמה לצאת מהבית, לא לפני שאיחלו לו בלבביות שיצליח להשיב כראוי על השאלה ההלכתית, משום שעניי כל טושוואלי נשואות אליו. לאחר שיצאו מהבית הוזדרז פישטו באצ"י לפתוח את המעטפה בידיים רועדות מיראת הרוממות. הוא שלף במהירות את כתב השאלה ההלכתית מתוך המעטפה וקרא אותו בשקיקה. וזה מה שהיה כתוב לפניו:

שאלה, מה דינו של בן פקועה שנולד מהול לפני עלות השחר בע"ש בה"ש לגר תושב שמתו אחיו מחמת מילה שלא בזמנה ברשות היחיד בלי כוונה להזיק בשוגג הן על ידי עצמו והן על ידי כל דאלים גבר שיש בו ולא בשלוחו מחצה על מחצה בידועין שנטבלו במדרס מי פירות גינוסר בזולשפט בן דורסאל והוזמו לפני גמר דין ורדף על מנת כאומר פלגין מעכשיו לאחר דין ורגל קלוטה כמי שהונחה בחצר הבעלים שנשחטו והודחו בלח ששה מעל"ע בסניא דיבי לאחר יאוש למפרע ברוב ישראל שאינו ניכר בדופן עקומה ששאל מעכו"ם הדיוט שקנה שביטה בכורת שאין לה תוך מלגו ומלבר קמצא בימין מחוץ לנהרא נהרא ופשיטה בזמן הזה או למעלה מן הטבע במבוי המדולדל שלא היה בעולמו להכעיס נ"ט בר נ"ט בכי יותן בב"א לסירוגין.

פישטו באצ"י נשם עמוק עמוק, פעם ועוד פעם, גילגל את כל עיניו אנה ואנה, גירד באצבע ידו הימנית את לחיו השמאלית, הביט פעם נוספת בשאלה שלפניו ושוב נשם עמוק עמוק בכל עוצמת השאיבה של שני נחיריו בו זמנית. כך עמד במקומו במשך דקות ארוכות והביט ניכחו בעיניים משתאות, בלי להתייחס לרעד הגובר ברגליו - עד שהתחיל להרהר בליבו אולי בכלל לא כדאי לי להיות אבי"ד. וכך בעודו מביט בבעתה בשאלה ההלכתית הסבוכה שהונחה לפתחו, נשכב על הכורסא וביקש את נפשו לישון.

יהודי הונגריה רגילים לספר מעשה ידוע שהיה במחוז ההונגרי טושוואלי על הגבול הסמוך לאוסטרו-צ'כיה לפני מלחמת העולם הראשונה. באותם ימים היה בטושוואלי יהודי נכבד ששמו יצא לתהילה בכל רחבי הונגריה כעשיר מופלג ביותר ובעל חסד עצום, שמו היה מיכאל פישטו, או כפי שנהגו לקרוא לו בחיבה פישטו באצ"י. ויהי היום ולפתע פתאום נפטר בטושוואלי הגאון ר' אביגדור צונליטש, בעל ה"פני אביגדור" זצ"ל, שהיה אבי"ד טושוואלי במשך כמעט למעלה מארבעים שנה והיה נערץ על כל תושבי טושוואלי ואף יצא שמו לתהילה במחוזות שמחוץ לטושוואלי. בחלוף ימי האבל פרצה סערה נוראה בטושוואלי, לאחר שאותו עשיר ר' מיכאל פישטו, ה"ה פישטו באצ"י, פנה לראשי הקהל והציע את עצמו, לא פחות ולא יותר, להיות אבי"ד טושוואלי במקום ה"פני אביגדור" הנערץ שהלך לעולמו ולא השאיר אחריו יורש ראוי. ראשי הקהל לא ידעו את נפשם ואת נפש המוני הטושוואליים מרוב מבוכה. מצד אחד היתה להם הכרת הטוב מרובה לר' מיכאל פישטו שפזר נתן לאביונים ביד פתוחה ובנפש חפיצה ורבים השיב מחובות וממצוקה. אך דא אקא, כמו שאומרים ההונגרים, אותו עשיר ובעל חסד מופלג ר' מיכאל פישטו היקר, לא רק שלא היה למדן מופלג, אלא היה מופלג בעם-הארצייותו. ככל שקופתו היתה מלאה בעושר רב וככל שליבו היה מלא באהבת הבריות ונכונות לגמול חסדים בלי שום מגבלה, כך היה ריק לגמרי מכל שיג ושיח בעסק התורה. אמנם, ככל שהיה בור וע"ה, כך השתדל מאוד להקפיד בשמירת כל מיני מנהגים והידורים שראה בבית אבא. כמו למשל: היה מקפיד מאוד לבצוע את החלה בשבת בדיוק במקום שסימן קודם לכן את מקום החתן, היה מוריד את המשקפיים ומקרב את החלה לעיניו ומעיין בה היטב היטב כדי למצוא בדיוק בדיוק את מקום החתן בלי לסטות ממנו ימין או שמאל כי הוא זה; היה מקפיד שלא להביט בידי הכהנים גם כשבירכו ברכת האורח או ברכת אשר יצר; בקידוש לבנה בעת אמירת "כשם שאני רוקד כנגדך" היה מנתר לגובה שיעור קפיצה לחומרא, בשילוב הושטת רגל קדימה כברי קוד הורה; בעת אמירת "וזאת התורה" בשעת הגבהת הס"ת, היה מותח את אצבעו הקטנה ומקפיד לכוון את קצה האצבע בדיוק לכוון אותיות הס"ת; בעלינו לשבח בעת אמירת "שהם משתחוים להבל ולריק" היה יורק לארץ מלוא שיעור יריקה, תוך כדי נהימת 'טפוי' נחרצת שאינה משתמעת לשתי פנים; באמירת סלח לנו בשמו"ע היה מכה בחזהו שתי מכות נמרצות שיש בהם כדי להשמיע בומים אדירים לאוזניו ולאוזני שכניו לספסלים הקרובים והרחוקים, ועוד כל מיני כהנה וכהנה דקדוקי הנהגה - אבל מה לעשות, עם כל זה, היה ע"ה מהודר, שאפילו היה מקפיד מאוד שלא לשקר בשבת עד זמן צאת השבת גם לשיטת ר"ת.

התלבטו ראשי ק"ק טושוואלי: מה עושים? מצד אחד היתה הכרת הטוב עצומה לר' מיכאל פישטו, אך מצד שני, למנות את פישטו באצ"י לאבי"ד טושוואלי?! נו, במנות!!! יש גבול. מה עושים? חשבו חשבו חשבו עד שהגו רעיון יצירתי שיש בו כדי להרתיע את פישטו באצ"י בעצמו מליטול על שכמו את תואר אבי"ד טושוואלי, שמתאים לו כמו נזם זהב לאף קלוטה. לאחר שהשלימו את יצירת הרעיון שהגו, הם ניגשו לביתו בדחילו ורחימו, התפללו בליבם שלא תצא חלילה תקלה מתחת ידם ונקשו בדלת. פישטו באצ"י פתח את הדלת בחלוק משי כתום כמנהג בעלי בתים חשובים שם, והתרגש לראות את המשלחת הכל-כך חשובה עומדת בפתח. כמובן

שו"ת

במגילה ששמו הפרטי של חרבוניה היה גרשון משולם?
ג - כמה בנים היו להמן אחרי שתלו את עשרת בני
המן? ד - מי מלך בכוש לפני אחשורוש? ה - למה לא
תולים את אזני המן, הרי אזני המן היו תלויים? ו -
מה המקור לדברי מדרש 'פתשגן הכתב' שאומר "עץ
חמישים אמה שתלו עליו את המן היה שקוע ג' אמות
בקרע ולאחר שהשתרש צמח לגובה חמישים אמה
מלבר"? ז - כמה שוקל 'עשרת אלפים ככר כסף'
שהציע המן לאחשורוש? ח - מדוע לא מחמירים ללכת
יחפים בפורים משום פורים כיפורים?

תשובות: א - כתוב שהיהודים נענשו על שנהנו
מסעודתו של אותו רשע. אפשר ליהנות מסעודה בלי
ד"ת? ב - וגם חרבוניה, ר"ת של 'יגוס' וגרשון משולם.
ג - כמו שהיו לו לפני שתלו אותם, רק שהם היו
תלויים. ד - משה רבינו מלך בכוש כאלף שנים לפי
אחשורוש (תנחומא, שמעוני). ה - אכילת אזני המן
היא כנגד האזניים של לפני התלייה ולאחר האכילה
כבר אי אפשר לתלות. ו - אין כזה מדרש. ז - יש דעות
שונות כמה שוקל ככר. החל מדעה הסוברת כי משקל
ככר הוא כעשרים וחמש ק"ג ועד לדעה הסוברת
שמשקל ככר ששים ק"ג. ז"א המן הציע בין מאתיים
וחמישים טון כסף (עשרים וחמש כפול עשרת אלפים)
לבין שש מאות טון כסף (ששים ק"ג כפול עשרת
אלפים). ח - משום שמצוות הפורים אינה נוהגת
ברגל.

ארור המן לברוך מרדכי, ממילא לא שייך לקיים בזה
טועמיה לפני שהגיע זמן קריאת ברוך מרדכי וארור
המן. אי"ל דלא שייך בזה טועמיה משום שע"י
טעימה בלבד אי אפשר להגיע למצב של לא ידע בין
ברוך מרדכי לארור המן, והווי הטעימה לבטלה.

שאלה : האם יש עניין לשתות חמישים כוסות יין
בפורים כנגד חמישים אמה? **תשובה**: עדיף לתת מאה
עשרים ושבע מתנות לאביונים כנגד מאה עשרים
ושבע מדינות. (עיין "פני אביגדור" מאמרים ומנהגים)

שאלה: האם אפשר לשלוח מנות במתנה ע"מ
להחזיר? **תשובה**: בוודאי שאפשר. אבל צריך לברר
אם יוצאים בזה ידי חובה.

שאלה בחושן משפט: א - **פיל השותפין** שבלע כפיפה
מצרית שנייה ששייכת לתפוסת הבית והבכור היה
מודר הנאה מכפיפות. אבל בזמן הבליעה הבכור
נשאל אצל חכם על הנדר, ולאחר הבליעה התברר
שהחכם היה אחד השותפים בפיל, שעשה את הפיל
אפותקי לחוב שהיה לו אצל אחד האחים הפשוטים
שגירש את אשתו ואין בידו לשלם את כתובתה ויש
ספק אם הגירושין היו לפני או אחרי הבליעה. האם
החכם יוכל ליישב בין שני הבכור לפשוטים או הווי
נוגע?

חידות פורימיות: א - מניין שהיהודים אמרו דברי
תורה בסעודת אחשורוש? ב - היכן אפשר למצוא רמז

שאלה: מכיוון שהאשה מתקדשת במתנה שנותנת
לאדם חשוב ב"ההיא הנאה" שהוא מקבל ממנה,
האם האדם חשוב יכול לצאת ב"ההיא הנאה"
שקידש את האשה גם ידי חובת מתנות לאביונים?
ואם נאמר שא"א באותה פרטתה גם לקדש וגם לקיים
משלוח מנות - יש להסתפק, בלא קידושין, אם אדם
חשוב מקבל מתנה מאביון אם יוצא בזה ידי חובת מתנות
לאביונים משום ההיא הנאה שיש לאביון בהסכמת
החשוב לקבל ממנו? ואם נאמר שמתנות לאביונים
אפשר לקיים רק בנתנית מה שמצמצם את האביונות
של המקבל - עדיין יש מקום להסתפק אם אדם לוקח
אביון טרמפ בפורים האם מקיים בזה מתנות
לאביונים שהרי הנסיעה בטרמפ מצמצמת לו את
האביונות משום שהיא חוסכת ממנו תשלום
לאוטובוס או מונית? ואם נאמר שאי אפשר לקיים
מתנות לאביונים במניעת הוצאה כספית מהאביון -
עדיין יש להסתפק אם אפשר לקיים מתנות לאביונים
בפריעת חוב של האביון במכולת וכדו' או אפילו
מחילת חוב שהאביון חייב לנון עצמו? ואם כן, האם
אפשר לקיים גם כשהאביון לא יודע בפורים שחובו
בוטל?

שאלה: האם יש עניין להתחיל לשתות יין לפני פורים
משום "טועמיה"? ואף שכל עניין "טועמיה" נאמר
רק על שבת, מ"מ האם יהיה בזה קיום "טועמיה"
באופן של אינו מצווה ועושה? **תשובה**: מכיוון שכל
עניין שתיית היין הוא כדי לקיים עד דלא ידע בין

מכתב שנשלח ממלמד בת"ת פני אביגדור:

מה מוכרים במשנת-יוסף וגם מה המבצעים ב"יש". לא לכתוב בדיחות –
הן לא מצחיקות אותי. לא להכניס מכתבים עמוק למשלוח – זה מקשה
עלי למחזר אותו הלאה. שנה שעברה לימדתי בנים של מנכ"ל המוסדות
ושל מעדניית 'בואי חלה' – התרגלתי לרף גבוה. יש לי כבר קופסאות
לטיש, ספלים לכל כיוור, כמות יפה של שעוני קיר, מלחיות וכלים למים
אחרונים. הויתרתי עדיין לא מלאה. למביאים שוברים לחנויות – נא
לוודא שיש תוקף ארוך. לא לשלוח צ'קים – החשבון שלי מעוקל ואני עובד
רק עם מזומן. לא לשלוח לי ספרים אני לא חתן בר מצווה והארון שלי
ב"ה מלא וגדוש. מסתובבות אמירות בנוסח "העיקר לכתוב ברכה מעומק
הלב" – זה לא נכון, העיקר מה מביאים עם הברכה. בברכת פורים-שמח.

היכן ניתן להשיג את העלון

ניתן להשיג את העלון בבני ברק: צמוד לכניסה לתלמוד תורה כתב סופר מצד
שמאל של הכניסה, בקופסה בפניה בחצר ברחוב סוקולוב 23. **וביהמ"ד המרכזי**
מניין אברכים 'פרדס כץ' רחוב אבוחצירא 9, **ובכולל 'מורשה ודעת' (בית כנסת**
הגדול) בספריה בקומה ראשונה (חברון) בכניסה המערבית בקרטון בארון למטה.
וכן בשאר המקומות ואצל המפיצים הקבועים. **אין לקחת יותר מעלון אחד בשום**
מקום ללא אישור. כמו"כ ניתן להשיג את העלון **במודיעין עילית** (לא כמות) החל
מיום חמישי בכניסה לחנות ש.מ.ח. – שרותי משרד רחוב רשבי" 49. **כן ניתן**
להשיג בהר נוף הגליל אצל רבי שמחה שולמן שליט"א שכל האנשים הכי
צדיקים בדור עוברים לגור על ידו. **כן ניתן להשיג בירושלים** בישיבת מיר אצל
האיש ששמחתו שלימה רבי דוד רוטשילד שליט"א. או אצל האיש הכי טוב שאני
ועוד רבים מכירים אותו בתור האדם הכי טוב בעולם רבי אבי פרידנר שליט"א.
עוד בירושלים בישיבת קמניץ אצל הבחור החשוב עשדיו לגדולות בנשיק רבי
מיכאל זילברמן שליט"א. **עוד בירושלים ברמות א** משפחת בשארי רחוב לואי
ליפסקי 42 דירה 5. **עוד בירושלים ברמות ג'** בית כנסת זכרון אברהם אצל האדם
הצדיק שהקב"ה עמו בכל מה שעושה רבי אליהו בכרך שליט"א. **בבית שמש**
אצל האיש שאחראי על כולל פורים הגדול בכמות ובאיכות בבית שמש רבי נחום
זכריש שליט"א בבית הכנסת אור אליהו רמת בית שמש ג. **וכן בישיבת מרן הגר"מ**
שטרנבוך - חבקוק הנביא 7 רמה ג'. **עוד ברמב"ש ג'** גם בבית הכנסת 'בית אביי'
אצל הילד הצדיק והמופלא אלימלך הכהן גליק נ"י. **בביתר**: בישיבת ברכת
מרדכי אצל הבחור החשוב והצדיק יהושע פרידמן במספר 0548500891.
בנתניבות 'בית בוכריס'. ובבית יצחק, ובבית מהרי"ץ. **בירוחם** אצל רבי מיכאל
גולדנברג שליט"א האיש הישיבה והאוצר שבירוחם. **באופקים** בבית כנסת שערי
תפילה (פרויקט). **עוד באופקים**: לויפון רחוב חפץ חיים 33/2 אופקים אצל
הבה"ח עדין לגדולות ונצורות מרדכי גלושטיין שליט"א. **בקרית גת** בביהכ"נ
שומרי אמונים קרעטשנף מיום שיש. **בחזון יחזקאל**: בבית כנסת
המרכזי. **באשדוד**: בבית כנסת החיד"א רובע ג אצל הצדיק מזכה הרבים הגדול
רבי יצחק משענייה שליט"א **בעוצם** בישיבת נר זרח. **ברכסים** אצל הת"ח
המושלם רבי יוסף המאירי שליט"א. **ברעננה** אצל משפחת זכאי רחוב נעמי שמר
9/5 טלפון: 052-6903395. **בפתח תקווה** בבתי הכנסת בגני הדר: אוהל אברהם.
שירת מרים. קהל חסידים. בעש"ט צאנו ויוצאי חברון, ע"י רבי יואל פינהנדרך
שליט"א. וכן בישיבת אור ישראל וכן בישיבת עטרת שלמה. **בראשון לציון** אצל

ניתן להוריד את העלון בעמדות קול הלשון וכן את העלונים של כל חמש השנים
האחרונות. הדרכה: כנסים לקול הלשון. מקישים על מאגר
השיעורים עברית ותנ"ך וקובץ גיליונות שלמה קולדצקי ומורידים מה שרוצים.
כמו"כ ניתן להשיג במייל: 456alon@gmail.com יש לדייק במייל ולכתוב
קודם 456 ואח"כ alon@gmail.com

להשתתפות בהוצאות העלון לפנות: 0527633431 או בינדרים פלוס - רשת
הכוללים פרדס כץ-עלון, (שלוחה 2422). זכות הרבים תלוי במסיעים! אפשר
לשלוח משם הודעות.

ניתן להשיג את העלון בכתב גדול במייל הנ"ל.